
Referencia

Fecha

Revisión

Página

Denominación: MANGUITOS DE UNIÓN ROSCADOS REDONDOS

1.  CARACTERISTICAS

* Manguitos de Unión roscados para la conexión de varillas o elementos roscados.

* Gama:  Desde diámetro de rosca 5/32 W y M-6 hasta M-16 y en longitudes hasta de 50 mm.

2.  MATERIAL

* Acero SAE J403 1008

* Recubrimiento:   Zincado  (MIN 5um).

* Resistencia equivalente a un tornillo calidad 6.8

3.  DIMENSIONES

Denominación: MANGUITOS DE UNIÓN ROSCADOS HEXAGONALES

1.  CARACTERISTICAS

* Manguitos de Unión roscados para la conexión de varillas o elementos roscados.

* Gama:  Desde diámetro de rosca M-6 hasta M-20 y en longitudes hasta de 60 mm.

2.  MATERIAL

* Acero SAE J403 1008

* Recubrimiento:   Zincado  (MIN 5um).

* Resistencia equivalente a un tornillo calidad 6.8

3.  DIMENSIONES

NOTA: La información que se refleja en esta Ficha Técnica, es informativa, sin ningún valor contractual, los datos son

orientativos.  MAREFIX, S.L. se reserva el derecho a modificar sin previo aviso el diseño de sus productos

0,50 x 45º 24 50

M-20 0,50 x 45º 30 60

Diámetro

Exterior

Hexágono

Exterior

0,50 x 45º 11 30

13 30

17 35

0,50 x 45º

0,50 x 45º

0,50 x 45º 10 30

0,50 x 45º

MRHZ0830

MRHZ1030

MRHZ1235

MRHZ1650

MRHZ2060

M-10

M-12

M-16

M-16

M-08

M-10

M-12

M-06

M-08

MRRZ5322

MRRZ0420

MRRZ0620

MRRZ0630

MRRZ0825

MRRZ0830

MRRZ1030

MRRZ1235

MRRZ1650

11 25

Código Rosca Interior
Chaflán

Longitud
Entrada Rosca

M-06 0,50 x 45º 10 20MRHZ0620

MRHZ0630

MRHZ0825

Rosca Interior

0,50 x 45º 13 30

0,50 x 45º 15 35

0,50 x 45º 22 50

0,50 x 45º

0,50 x 45º

0,50 x 45º

5/32 W

M-04

M-06

M-06

M-08

M-08

Código

FICHA TÉCNICA
01/01/2018

MR

1

1

11

11

Longitud

20

20

20

30

25

30

7

10

10

7

Chaflán

Entrada Rosca

0,50 x 45º

0,50 x 45º

0,50 x 45º


