

# FICHA TÉCNICA

	Referencia	MR
	Fecha	01/01/2018
	Revisión	1
	Página	1



Denominación: MANGUITOS DE UNIÓN ROSCADOS REDONDOS

## 1. CARACTERISTICAS

- \* Manguitos de Unión roscados para la conexión de varillas o elementos roscados.
- \* Gama: Desde diámetro de rosca 5/32 W y M-6 hasta M-16 y en longitudes hasta de 50 mm.

## 2. MATERIAL

- \* Acero SAE J403 1008
- \* Recubrimiento: Zincado (MIN 5um).
- \* Resistencia equivalente a un tornillo calidad 6.8

#### 3. DIMENSIONES

Código	Rosca Interior	Chaflán Entrada Rosca	Diámetro Exterior	Longitud
MRRZ5322	5/32 W	0,50 x 45°	7	20
MRRZ0420	M-04	0,50 x 45°	7	20
MRRZ0620	M-06	0,50 x 45°	10	20
MRRZ0630	M-06	0,50 x 45°	10	30
MRRZ0825	M-08	0,50 x 45°	11	25
MRRZ0830	M-08	0,50 x 45°	11	30
MRRZ1030	M-10	0,50 x 45°	13	30
MRRZ1235	M-12	0,50 x 45°	15	35
MRRZ1650	M-16	0,50 x 45°	22	50



Denominación: MANGUITOS DE UNIÓN ROSCADOS HEXAGONALES

# 1. CARACTERISTICAS

- \* Manguitos de Unión roscados para la conexión de varillas o elementos roscados.
- \* Gama: Desde diámetro de rosca M-6 hasta M-20 y en longitudes hasta de 60 mm.

# 2. MATERIAL

- \* Acero SAE J403 1008
- \* Recubrimiento: Zincado (MIN 5um).
- \* Resistencia equivalente a un tornillo calidad 6.8

# 3. DIMENSIONES

Código	Rosca Interior	Chaflán Entrada Rosca	Hexágono Exterior	Longitud
MRHZ0620	M-06	0,50 x 45°	10	20
MRHZ0630	M-06	0,50 x 45°	10	30
MRHZ0825	M-08	0,50 x 45°	11	25
MRHZ0830	M-08	0,50 x 45°	11	30
MRHZ1030	M-10	0,50 x 45°	13	30
MRHZ1235	M-12	0,50 x 45°	17	35
MRHZ1650	M-16	0,50 x 45°	24	50
MRHZ2060	M-20	0,50 x 45°	30	60

NOTA: La información que se refleja en esta Ficha Técnica, es informativa, sin ningún valor contractual, los datos son orientativos. MAREFIX, S.L. se reserva el derecho a modificar sin previo aviso el diseño de sus productos